
Smlouva o účasti na řešení projektu FW04020054
„Nanovlákenné materiály s antimikrobiální ́funkcí ́aktivovanou

viditelným světlem“
uzavřená

(dále jen „Smlouva“)

Smluvní strany

Hlavní příjemce dotace
Název: LAM-X, a.s.
se sídlem: Petrská 1180/3, 110 00 Praha 
IČO: 08968888
Společnost zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl B a vložka 25131
Bank. spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXX
Č. účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXX 
Zastoupen: RNDr. Roman Chaloupka, PhD., předseda představenstva, a 

Ing. Barbora Šumová, Ph.D., členka představenstva

 (dále jen „Hlavní Příjemce“)

a

Další účastník projektu

Název: Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta
se sídlem: Ovocný trh 5, 116 36 Praha 
Kontaktní adresa: Albertov 6, Praha 2
IČO: 00216208
Bank. spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXX
Č. účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXX
Zastoupena: prof. RNDr. Jiřím Zimou, CSc., děkanem

(dále jen „Další účastník 1“)

a

Další účastník projektu

Název: Technická univerzita v Liberci
se sídlem: Studentská 1402/2
IČO: 46747885 
Bank. spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXX
Č. účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXX
Zastoupena: doc. RNDr. Miroslavem Brzezinou, CSc., rektorem

(dále jen „Další účastník 2“)

(Hlavní Příjemce a Další účastník 1 a Další účastník 2 dále také jen „Smluvní strany“)

(Další účastník 1 a Další účastník 2 dále také jen „Další účastníci“)



I. Úvod

Hlavní Příjemce podal dne 28. 4. 2021 návrh Projektu do 4. veřejné soutěže Programu na podporu
aplikovaného výzkumu TREND a tento návrh byl rozhodnutím Technologické agentury ČR (dále jen
„Poskytovatel“)  č. j.  TACR/158-3/2021  ze dne  6. prosince 2021  přijat  k podpoře.  V souladu
s ustanovením § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z
veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje),
ve znění  pozdějších předpisů (dále jen „ZPVV“), jakož i  v souladu s ustanovením § 1746 odst.  2
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) uzavře Hlavní
Příjemce s Poskytovatelem smlouvu o poskytnutí podpory. Hlavní Příjemce a Další účastníci uzavírají
tuto Smlouvu za účelem spolupráce na Projektu definovaném dle této Smlouvy a dále se zavazují
ke spolupráci na využití výsledků výzkumu a vývoje z tohoto projektu vyplývajícího v praxi.

II. Předmět Smlouvy

2.1 Předmětem Smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností Smluvních stran, při jejich spolupráci
na  řešení  projektu  FW04020054  s  názvem  „Nanovlákenné  materiály  s antimikrobiálnı́  funkcı́
aktivovanou viditelným světlem“,  číslo  projektu FW04020054,  doba řešení:  leden 2022 – prosinec
2024 (dále jen „Projekt“).

2.2 Předmětem Smlouvy je dále vymezení podmínek, za kterých bude Hlavním Příjemcem poskytnuta
část účelově získaných finančních prostředků Dalším účastníkům. 

2.3 Povaha, účel, cíl a výsledek projektu jsou podrobně specifikovány v Závazných parametrech řešení
Projektu, které jsou Přílohou č. 1 této Smlouvy.

III. Podmínky spolupráce stran

3.1 Spolupráce  Smluvních  stran  bude  realizována  za  podmínek  Smlouvy,  v  souladu  se  schválenými
Závaznými  parametry  řešení  Projektu  a  podmínkami  smlouvy,  kterou  uzavře  Hlavní  Příjemce  a
Poskytovatel  v rámci 4. veřejné soutěže v programu TREND vyhlášené Poskytovatelem na řešení
Projektu, a v souladu s platnou a účinnou právní úpravou. Konkrétní etapy (podetapy) řešení projektu,
jež jsou pro Smluvní strany závazné, vyplývají z přílohy smlouvy uzavřené mezi Hlavním Příjemcem
a Poskytovatelem  jakož  i ze  Závazných  parametrů  Projektu.  Návrh  smlouvy  o poskytnutí  dotace,
kterou uzavře Hlavní Příjemce s Poskytovatelem, tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy.

3.2 Smluvní strany prohlašují, že se s Projektem včetně Závazných parametrů řešení Projektu, které jsou
schváleným návrhem Projektu ve smyslu ustanovení § 9 odst. 2 ZPVV a které tvoří Přílohu č. 1 této
Smlouvy, seznámily, a to před podpisem Smlouvy, a budou respektovat všechna pravidla vyplývající
ze Závazných parametrů Projektu, zákonných norem a smlouvy uzavřené mezi Hlavním Příjemcem a
Poskytovatelem.

3.3 Smluvní strany se zavazují, že vyvinou veškeré nezbytné úsilí, aby byl naplněn účel, cíl a výsledek
Projektu uvedený v čl. II Smlouvy. Nedosažení účelu, cíle a výsledku Projektu lze odůvodnit pouze
tím, že v tom trvale brání mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na
vůli Smluvní strany (vyšší moc).

3.4 Smluvní strany se zavazují jednat způsobem, který neohrožuje realizaci Projektu a zájmy jednotlivých
Smluvních stran. Další podmínky poskytnutí podpory a řešení Projektu jsou uvedeny ve Všeobecných
podmínkách, které jsou dostupné na webových stránkách Poskytovatele.

3.5 Smluvní strany se zavazují zahájit plnění Projektu v souladu se Závaznými parametry, a to v průběhu
měsíce ledna 2022. Smluvní strany se zavazují dokončit Projekt nejpozději do 31. prosince 2024.

IV. Složení Projektu – řešitelé

4.1 Osobami odpovědnými za odbornou úroveň řešení Projektu jsou:



a) za Hlavního příjemce: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
b) za Dalšího účastníka 1: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
c) za Dalšího účastníka 2: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

4.2 Řešitel Hlavního Příjemce je odpovědný Hlavnímu Příjemci za celkovou odbornou úroveň Projektu.
Řešitel Hlavního Příjemce je předsedou představenstva Hlavního Příjemce a má uzavřenou smlouvu
o  výkonu  funkce,  která  je  obdobná  pracovnímu  poměru.  Řešitel  každého  Dalšího  účastníka  je
odpovědný  příslušnému  Dalšímu  účastníkovi  za  celkovou  odbornou  úroveň  Projektu.  Odpovědný
řešitel Dalšího účastníka musí být k příslušnému Dalšímu účastníkovi v pracovním poměru nebo v
poměru pracovnímu poměru obdobném.

4.3 Jednotliví výše uvedení řešitelé se podílejí  na činnostech nezbytných pro úspěšné řešení Projektu
v souladu s touto Smlouvou včetně jejích příloh.

V. Řízení Projektu, způsob zapojení jednotlivých Smluvních stran do Projektu

5.1 Hlavní  Příjemce  plní  funkci  koordinátora  Projektu  a  zajišťuje  administrativní  spolupráci
s Poskytovatelem. Další účastníci jsou povinni při plnění této Smlouvy následovat pokyny Hlavního
Příjemce a jeho řešitele.

5.2 Hlavní Příjemce je předkladatelem Projektu a žadatelem o poskytnutí dotace. Hlavní Příjemce uzavře
s Poskytovatelem Smlouvu o poskytnutí dotace, jejíž návrh tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy.

5.3 Další  účastníci  se při  provádění  činností  dle  Smlouvy  zavazují  konat  tak,  aby  umožnili  Hlavnímu
Příjemci plnit jeho závazky vyplývající z obecně závazných právních předpisů (zejména ZPVV) a ze
smlouvy uzavřené s Poskytovatelem.

5.4 Smluvní strany se zavazují, že v rámci spolupráce na řešení Projektu budou provádět ve stanovených
termínech a ve stanoveném rozsahu úkony konkrétně určené v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí
Smlouvy, směřující k realizaci Projektu, popřípadě i další úkony nutné nebo potřebné pro realizaci
Projektu.

5.5 Každá ze Smluvních stran odpovídá za tu část Projektu, kterou fakticky provádí a vykonává.
5.6 Smluvní strany se zavazují k účasti na projektových schůzkách, které se budou konat minimálně 1 x

za  3  měsíce  v sídle  Hlavního  Příjemce.  Konkrétní  termíny  schůzek  stanoví  Hlavní  Příjemce  dle
dohody Smluvních stran.

5.7 Náplní projektových schůzek bude zejména:
a) zhodnocení postupu v odborné části za Projekt, Hlavního Příjemce a Další účastníky;
b) plán prací pro příští období;
c) zhodnocení čerpání finančních prostředků za Projekt a každou Smluvní stranu;
d) plán čerpání pro příští období;
e) hlášení změn Projektu a každé Smluvní strany;
f) hlasování v případě řešení sporů.

5.8 O průběhu a výsledku projektových schůzek bude sepsán zápis zapisovatelem, kterého určí Hlavní
Příjemce.  Každá  ze  Smluvních  stran  obdrží  elektronickou  verzi  zápisu  odsouhlasenou  všemi
Smluvními stranami. Jednotlivá ustanovení zápisu jsou závazná pro Smluvní strany a jejich řešitele. V
případě  rozporu  stran  Projektu  ohledně  dalšího  postupu  při  provádění  Projektu  rozhoduje  Hlavní
Příjemce.

5.9 Mimo projektové  schůzky  budou  po dohodě probíhat  ad  hoc  porady  svolané  Hlavním Příjemcem
Projektu  a  odborné  porady.  Dle  potřeby  bude  z  těchto  jednání  zpracován  zápis  zapisovatelem
určeným Hlavním Příjemcem.

VI. Hodnocení Projektu

6.1 Za účelem ověření a zhodnocení postupu spolupráce Dalších účastníků na řešení Projektu se Další
účastníci (každý za sebe) zavazují předkládat Hlavnímu Příjemci:

a) průběžné zprávy,
b) průběžné neperiodické zprávy, a
c) závěrečnou zprávu.



6.2 Průběžnou zprávou se rozumí zpráva o postupu řešení části Projektu a všech výsledcích dosažených
Dalším účastníkem za každý kalendářní rok řešení, včetně možných odchylek v obsahu řešení části
Projektu. Průběžné zprávy je každý Další účastník povinen předkládat Příjemci v elektronické podobě
vždy  nejpozději  do  10.  ledna  následujícího  kalendářního  roku  po  skončení  sledovaného  období.
Hlavní  Příjemce  může  Další  účastníky  vyzvat  k předložení  průběžné  zprávy  i  mimo  tuto  roční
periodicitu.  V takovém případě  Další  účastníci  dle  pokynu  Hlavního  příjemce  předloží  průběžnou
zprávu za období určené Hlavním Příjemcem ve lhůtě, kterou Hlavní Příjemce stanoví.

6.3 Průběžnou  neperiodickou  zprávou  se  rozumí  zpráva  o  dosažení  dílčích  cílů  Projektu,  tj.  zpráva
o jednotlivých výsledcích, u nichž byly zahájeny kroky k zajištění právní ochrany či jejich publikování,
či  které  budou  jako  vlastnické  informace  předmětem  komerčního  využití.  Tuto  zprávu  předloží
Hlavnímu Příjemci Další účastník nejpozději do 7 kalendářních dnů od data dokončení příslušných
výsledků.

6.4 Závěrečnou  zprávou  se  rozumí  informace  o  veškerých  pracích,  dosažených  cílech,  výsledcích
Projektu  včetně  poznatků  z těchto  výsledků  vyplývajících,  uznatelných  nákladech  Projektu  a
vyúčtování poskytnuté podpory každého Dalšího účastníka. Závěrečná zpráva musí být předložena
v takové formě, aby poskytla třetím osobám natolik  dostatečnou informaci  o výsledcích, že mohou
požádat  o licenci  na poznatky  nebo  jiné  oprávnění  využívat  poznatky  a jiné  výsledky  vyplývající
ze spolupráce na řešení příslušné části Projektu. Závěrečnou zprávu je, nestanoví-li Hlavní Příjemce
jinak,  každý  Další  účastník  povinen  předkládat  Hlavnímu  Příjemci  v  elektronické  podobě  vždy
nejpozději  do  10  kalendářních  dnů  ode  dne  ukončení  řešení  části  Projektu,  a to  i v případě
předčasného ukončení Projektu.

6.5 Výkazy  způsobilých  nákladů  Projektu  se  rozumí  výkazy,  které  zachycují  a  prokazují  čerpání
a využívání  způsobilých  nákladů  Dalším  účastníkem v souladu  se  Závaznými  parametry  Projektu
a Smlouvou.  Tyto  výkazy  je  každý  Další  účastník  povinen  předkládat  Hlavnímu  Příjemci  spolu
s každou průběžnou zprávou, a to v termínech stanovených pro odevzdání průběžné zprávy. 

6.6 Smluvní strany jsou povinny respektovat pokyny Příjemce týkající se obsahu, struktury zpráv a výkazů
a lhůt pro jejich odevzdání a dále pak předkládat podklady ve dvojím vyhotovení a v takové vhodné
formě, aby mohly být Hlavním Příjemcem nebo Poskytovatelem publikovány.

6.7 Hlavní Příjemce se zavazuje za Smluvní strany předat Poskytovateli  zprávy v podobě a termínech
stanovených Poskytovatelem.

VII. Práva a povinnosti Smluvních stran

7.1 Smluvní  strany jsou povinny se navzájem informovat o veškerých změnách týkajících se Projektu,
změnách osob odpovědných za plnění této smlouvy, dále o případné neschopnosti Smluvní strany
plnit  řádně  a  včas  povinnosti  vyplývající  ze  Smlouvy  a  o  všech  významných  změnách  svého
majetkového postavení,  jakými jsou zejména vznik, spojení či rozdělení společnosti,  změna právní
formy,  vstup  do  likvidace,  zahájení  insolvenčního  řízení,  prohlášení  konkursu  na  majetek,  zánik
příslušného oprávnění k činnosti, změnu apod., a to nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy se
o změně dozvěděly. Hlavní Příjemce je povinen oznámit tyto změny Poskytovateli  nejpozději  do 7
kalendářních  dnů  ode  dne,  kdy  se o takové skutečnosti  dozví.  Smluvní  strany  budou  v takových
případech dále postupovat dle pokynů Hlavního Příjemce a Poskytovatele.

7.2 Každá ze Smluvních stran vede oddělenou účetní evidenci všech účetních případů vztahujících se k
Projektu. 

7.3 Každá ze Smluvních stran se zavazuje podrobit  se finanční  kontrole prováděné Poskytovatelem a
dalšími kontrolními subjekty v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole a zákonem č.
255/2012 Sb.,  o  kontrole  (kontrolní  řád),  oba v platném znění,  a  při  těchto kontrolách  poskytovat
odpovídající součinnost.

7.4 Hlavní Příjemce má právo pravidelně kontrolovat Další účastníky ve věci čerpání,  užití a evidence
účelové  podpory  poskytnuté  v  přímé  souvislosti  s  Projektem,  a  to  ve  stejném rozsahu,  jako  má
Poskytovatel vůči Hlavnímu Příjemci. Další účastníci jsou odpovědní Hlavnímu Příjemci za řešení jimi
prováděné  části  Projektu  a  za  hospodaření  s přidělenou  částí  účelových finančních  prostředků  v
plném rozsahu.



7.5 Smluvní  strany  se zavazují  poskytnout  součinnost  Poskytovateli  při  provádění  oponentního  řízení
a kontroly  plnění  podmínek  této  Smlouvy, smlouvy  uzavřené  s Hlavním  Příjemcem  a závazných
právních předpisů.

7.6 Každá ze Smluvních stran se zavazuje řádně dokončit  a finančně uzavřít  Projekt  ve stanoveném
termínu, včetně finančního vypořádání.

7.7 Každá  ze  Smluvních  stran  se  zavazuje  archivovat  dokumenty  související  s  Projektem  po dobu
nejméně 10 let od ukončení Projektu.

7.8 Smluvní strana má právo přístupu k poznatkům jiné Smluvní strany, které jsou potřebné pro její práce
v rámci Projektu. Toto právo se vymezuje jako bezplatné.

7.9 Právo na přístup za účelem řešení Projektu ve smyslu odstavce 7.8 je časově omezeno dobou řešení
Projektu.

VIII. Duševní vlastnictví

8.1 Právní  vztahy  vzniklé  v souvislosti  s ochranou  průmyslového  vlastnictví  vytvořeného  při  plnění
Smlouvy se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky.

8.2 Smluvní  strany  si  navzájem  oznámí  vytvoření  duševního  vlastnictví  a  Smluvní  strana,  která  je
majitelem tohoto duševního vlastnictví,  ponese náklady spojené s podáním přihlášek k ochraně a
vedením příslušných řízení.

8.3 Vznikne-li  duševní  vlastnictví  spoluprací  více  Smluvních  stran,  bude  toto  duševní  vlastnictví  ve
spoluvlastnictví všech Smluvních stran, a to podle poměru, v jakém se na jeho vytvoření podílely. 

8.4 Podíl každé Smluvní strany na právech ke konkrétnímu výsledku, aspekty jeho komercionalizace a
rozdělení  příjmů  budou  dohodnuty  před  dosažením  daného  výsledku.  V případě,  že  se  řešitelům
Smluvních stran nepodaří dohody do 14 dnů od vzniku sporu dosáhnout, budou o dosažení dohody
jednat  osoby  pověřené  statutárními  orgány  Smluvních  stran.  Pokud  ani  ty  dohody  do  30 dnů
od předání  sporu  nedosáhnou,  Smluvní  strany  v této  věci  zahájí  mediaci  postupem  dle  zákona
č. 202/2012 Sb., o mediaci a o změně některých zákonů, v platném znění. Nedohodnou-li se Smluvní
strany  jednomyslně  na osobě  mediátora,  určí  jej  Hlavní  Příjemce.  Obsah  smlouvy  o provedení
mediace Smluvní strany dohodnou s určeným mediátorem.

8.5 Nebude-li  jedna ze Smluvních stran mít  zájem na podání  přihlášky k ochraně daného duševního
vlastnictví, mohou ostatní Smluvní strany požádat o převedení práv na podání přihlášky na sebe.

8.6 Smluvní  strany  se  zavazují  samostatnou  smlouvou  upravit  vlastnická  práva  a  nakládání  s  právy
průmyslového vlastnictví nejpozději v momentě, kdy tato práva a vzniknou. 

8.7 Výkon majetkových práv k výsledku Projektu náleží Hlavnímu Příjemci a Dalším účastníkům podle
odstavce 8.3, pokud neposkytli tato práva třetím osobám. 

8.8 Smluvní strany mající majetková práva k výsledku Projektu zajistí bez zbytečného prodlení, aby tyto
výsledky byly přiměřeně a účinně chráněny.

8.9 Informace, dokumenty a veškeré výsledky vzniklé při plnění Projektu se považují za důvěrné. Smluvní
strany  se zavazují,  že tyto  informace  neposkytnou  třetí  osobě ani  je  nepoužijí  v  rozporu  s  jejich
účelem pro své potřeby, pokud se písemně nedohodnou jinak. Tato povinnost platí beze změny po
dobu dalších 5 let po skončení účinnosti ostatních ustanovení Smlouvy, ať k němu dojde z jakéhokoli
důvodu.

8.10 Smluvní strany se zavazují si navzájem poskytovat veškeré informace nutné pro vykonávání činností
podle Smlouvy, informace o činnostech v Projektu a o jejich výsledcích. V případě poskytnutí přístupu
třetím osobám k poznatkům, skutečnostem a informacím je příslušná Smluvní strana povinna zajistit,
aby třetí osoby tyto poznatky rovněž tajily. 

8.11 Zveřejní-li  Smluvní  strana  informace  o  Projektu  a  jeho  výsledcích,  je  povinna  dodržet  pravidla
publicity, které Poskytovatel vydal (zejména musí uvést zdroj podpory a poskytovatele dotace). Dále je
povinna uvést i ostatní Smluvní strany, které se na projektu podílely. Zveřejněním nesmí být ohrožena
ochrana výsledků Projektu.

8.12 Smluvní  strany  poskytnou  prostřednictvím  Hlavního  Příjemce  Poskytovateli  součinnost  nutnou
k zápisu údajů do Informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací zajišťujícího
shromažďování,  zpracování,  poskytování  a  využívání  údajů  o  výzkumu,  vývoji  a  inovacích
podporovaných  z  veřejných  prostředků,  jehož  obsah,  postup  při  předání,  zařazení,  zpracování  a
poskytování  údajů  je  stanoven  ZPVV,  nařízením  vlády  č.  397/2009  Sb.,  o  informačním  systému



výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, zvláštními právními předpisy a provozním řádem tohoto
informačního systému.

IX. Vlastnictví hmotného majetku

9.1 Vlastníky majetku potřebného k řešení Projektu, který však v souladu se zadávací dokumentací není
pořízen z poskytnuté podpory, jsou Hlavní Příjemce nebo Další účastník, který si uvedený majetek
pořídil nebo ho při řešení Projektu vytvořil.

9.2 Vlastníkem  majetku  potřebného  k  řešení  části  Projektu  pořízeného  z  poskytnuté  podpory,  je  ta
Smluvní  strana,  která se na řešení  dané části  Projektu  podílí.  Po dobu realizace Projektu  nejsou
Smluvní  strany  oprávněny  bez souhlasu  Poskytovatele  s tímto  hmotným  majetkem  disponovat,
zejména  pak  nejsou  oprávněny  tento  hmotný  majetek  zcizit,  převést,  zatížit,  pronajmout,  půjčit
či zapůjčit. 

X. Práva a povinnosti Smluvních stran ve věcech finančních

10.1 Uznatelnými  náklady  Projektu  se  rozumí  způsobilé  náklady  vynaložené  na  činnosti  uvedené  v
ustanovení § 2 odst. 2 písm. n) ZPVV, které Poskytovatel schválil a které jsou zdůvodněné. Uznatelné
náklady,  výše  podpory  Projektu  a  rozdělení  mezi  Smluvní  strany  dle  schváleného  rozpočtu  jsou
uvedeny v Závazných parametrech.

10.2 V případě, že podpora určená Dalšímu účastníkovi nebude v daném kalendářním roce vyčerpána,
zavazuje  se  Další  účastník  vrátit  její  nevyčerpanou  část  Poskytovateli  prostřednictvím  Hlavního
Příjemce, a to nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se dozví o tom, že tuto část podpory
nevyužije, nebo ve lhůtě určené Hlavním Příjemcem. 

10.3 Plánovanou část dotace pro příslušný kalendářní rok převede Hlavní Příjemce Dalším účastníkům do
15 kalendářních dnů ode dne přijetí dotace pro příslušný kalendářní rok od Poskytovatele.

10.4 Jakékoli  změny týkající bankovních účtů jsou Další účastníci povinni  neprodleně písemně oznámit
Hlavnímu Příjemci, změna bankovního účtu může být provedena na základě písemného oznámení
zaslaného  Hlavnímu  Příjemci.  Pro  identifikaci  platby  bude  jako  variabilní  symbol  použito  číslo
Projektu.

10.5 Do 7 kalendářních dnů po obdržení účelové podpory je každý Další účastník povinen zaslat Hlavnímu
Příjemci elektronicky kopii výpisu z příslušného bankovního účtu prokazující přijetí podpory.

10.6 O přesun finančních prostředků mezi jednotlivými kategoriemi nákladů uvedenými v Projektu mohou
Smluvní  strany  prostřednictvím  Hlavního  Příjemce  požádat  Poskytovatele  vždy  ke  konci
předcházejícího roku na rok následující či v průběhu kalendářního roku bezprostředně poté, co u nich
potřeba přesunu nastala, a jsou povinny přesuny řádně zdůvodnit.

10.7 O  případnou  změnu  výše  uznatelných  nákladů  Projektu  a  výše  podpory  mohou  Smluvní  strany
prostřednictvím Hlavního Příjemce požádat poskytovatele vždy nejpozději 60 kalendářních dnů před
koncem kalendářního roku, ve kterém má být změna provedena. Výše uznatelných nákladů a s tím
související  výše účelové podpory  stanovené na celou  dobu  řešení  Projektu  však  nemohou  být  v
průběhu řešení Projektu změněny o více než 50 %.

10.8 Smluvní strany upraví svůj podíl na dotaci ze strany Poskytovatele, celkových nákladech na řešení
Projektu i technické náplni řešení Projektu, pokud bude rozhodnutím Poskytovatele změněna výše
čerpané dotace požadované v žádosti o podporu Projektu.

10.9 Smluvní strany se zavazují, že při realizaci Projektu budou při nákupu veškerého zboží nebo služeb
od třetích osob postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
v platném znění nebo předpisů jej  měnících či nahrazujících, pokud v daném případě lze Smluvní
stranu označit za zadavatele veřejné zakázky v souladu s tímto zákonem, jinak při zachování principu
transparentního a nediskriminačního výběru dodavatelů.

10.10 Smluvní  strany  se  zavazují  použít  účelovou  podporu  v  souladu  se  zákonem č.  218/2000  Sb.,  o
rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla),  platném
znění  a  ZPVV vždy  do  konce příslušného  kalendářního  roku výhradně  k  úhradě  prokazatelných,
nezbytně  nutných nákladů přímo souvisejících s  plněním cílů  a parametrů  předmětného Projektu.
Smluvní  strany  budou  dodržovat  i ostatní  pravidla  poskytnutí  podpory  a  řídit  se  jimi,  tj.  zejména



pravidla veřejné podpory (GBER, Rámec a další relevantní předpisy), Smlouvu o poskytnutí podpory
uzavřenou  mezi  Poskytovatelem  a Hlavním  Příjemcem  společně  se  Všeobecnými  podmínkami
poskytovatele  a  Závaznými  parametry  řešení  Projektu,  které  jsou  Přílohou  č. 1  této  Smlouvy,  a
souvisejícími vnitřními předpisy Poskytovatele. Další účastníci se zavazují plnit vůči Hlavnímu Příjemci
obdobně, jako ten plní vůči Poskytovateli na základě Smlouvy o poskytnutí podpory. 

10.11 Smluvní strany se zavazují vést o uznatelných nákladech samostatnou účetní evidenci podle zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění, a v rámci této evidence sledovat výdaje nebo náklady
hrazené  z  poskytnuté  účelové  podpory.  V rámci  této  evidence  vést  i evidenci  o užití  pořízeného
dlouhodobého  nehmotného  majetku,  a na Základě  ročního  využití  tyto  prostředky  vyúčtovat.  Tuto
evidenci budou uchovávat po dobu alespoň 10 let od ukončení řešení Projektu. Při vedení této účetní
evidence jsou Další účastníci povinni dodržovat běžné účetní zvyklosti a příslušné závazné podmínky
uvedené v zásadách,  pokynech,  směrnicích nebo v jiných předpisech,  uveřejněných ve Finančním
zpravodaji Ministerstva financí, nebo jiným obdobným způsobem. Stanoví-li tak Hlavní Příjemce, jsou
Další účastníci povinni předložit účetnictví k auditu.

10.12 Nedojde-li  k  poskytnutí  příslušné  části  dotace  Poskytovatelem Hlavnímu  Příjemci  nebo  dojde-li  k
opožděnému poskytnutí  příslušné části  dotace  Poskytovatelem Příjemci  v  důsledku  rozpočtového
provizoria, Hlavní Příjemce neodpovídá Dalším účastníkům za škodu, která jim vznikla jako důsledek
této situace.

10.13 Pokud vznikne při provádění Projektu finanční ztráta, tuto ztrátu nese každá ze Smluvních stran sama
za tu část Projektu, za níž nese odpovědnost.

10.14 Další  účastník  je  povinen  umožnit  Příjemci,  Poskytovateli  či  jim  pověřeným  osobám  provádět
komplexní  kontrolu  plnění  cílů  projektu,  využití  výsledků  řešení  projektu  a  účetní  evidence  o
uznatelných nákladech a čerpání a užití poskytnuté účelové podpory, a to kdykoli v průběhu řešení
projektu nebo do pěti let od ukončení projektu. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva
kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky.

10.15 Další účastníci jsou povinni spolupracovat s Hlavním Příjemcem na přípravě implementačního plánu
a zpráv  o implementaci  k výsledkům  Projektu.  K přípravě  těchto  dokumentů  poskytnou  Hlavnímu
Příjemci součinnost dle jeho požadavků. Implementační plán obsahuje podrobnosti využití výsledků
Projektu,  zejména  všechny  nároky  na  práva  k  výsledkům  Projektu  a  návrhy  na využití  výsledků
Projektu v časovém harmonogramu. Dále shrnuje veškeré skutečnosti  z předchozích zpráv včetně
těch, kterými se Hlavní Příjemce nehodlá dále komerčně ani výzkumně zabývat. Implementační plán
bude  tvořit  přílohu  Závěrečné  zprávy,  kterou  Hlavní  Příjemce  předá  Poskytovateli.  Implementace
výsledků Projektu  bude odpovídat  Závazným parametrům řešení  Projektu  a Smlouvě  o poskytnutí
dotace dle příloh této Smlouvy.

XI. Odpovědnost za škodu

11.1 Hlavní  Příjemce  odpovídá  Poskytovateli  za  zákonné  použití  poskytnuté  dotace.  Další  účastníci
odpovídají Hlavnímu Příjemci za škodu způsobenou porušením povinností ze Smlouvy vyplývajících,
a to zejména za:

a) nedokončení té části Projektu, za níž nese odpovědnost,
b) poskytnutí nesprávných, neúplných nebo jinak vadných výsledků vědecké práce,
c) nerespektování  informačních  povinností  vůči  Příjemci  a  Poskytovateli  jakož  i  povinností

vyplývajících z právních předpisů a směrnic EU,
d) nesrovnalosti při vedení účetnictví a porušování povinností k archivaci dokladů Projektu,
e) neposkytnutí součinnosti v případě, kdy je podle Smlouvy povinen součinnost poskytnout.

XII. Doba trvání Smlouvy a ukončení Smlouvy

12.1 Smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to ode dne platnosti této Smlouvy do 31. prosince 2024.
12.2 Smlouva  nabývá  platnosti  ke  dni  podpisu  smlouvy  všemi  Smluvními  stranami  a  účinnosti  ke dni

zveřejnění  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  registru  smluv,  ve  znění  pozdějších  předpisů.  Hlavní
účastník se zavazuje zveřejnit Smlouvu v registru smluv nejpozději do tří pracovních dnů ode dne její
platnosti.



12.3 Pokud kterýkoli  Další  účastník  použije  účelovou podporu  na základě  Smlouvy  v rozporu  s účelem
anebo na jiný účel, než na který mu byla ve smyslu Smlouvy poskytnuta, je Hlavní Příjemce oprávněn
od Smlouvy  jednostranně  písemně  odstoupit.  Hlavní  Příjemce  je  rovněž  oprávněn  od Smlouvy
odstoupit v případě, kdy se prokáže, že údaje předané kterýmkoli z Dalších účastníků před uzavřením
Smlouvy,  které  představovaly  podmínky,  na jejichž  splnění  bylo  vázáno  uzavření  Smlouvy  nebo
získání podpory od Poskytovatele, jsou nepravdivé.

12.4 Pokud Hlavní Příjemce odstoupí od Smlouvy dle předchozího odstavce, jsou Další účastníci povinni
Hlavnímu Příjemci vrátit veškerou dotaci, která jim byla na základě Smlouvy poskytnuta, a to včetně
případného majetkového prospěchu získaného v souvislosti s neoprávněným použitím této dotace, a
to nejdéle do 20 dnů ode dne odstoupení od Smlouvy.

12.5 Kterákoliv ze Smluvních stran je potom oprávněna odstoupit od Smlouvy z důvodů a na základě jejího
písemného odůvodněného prohlášení o tom, že nemůže splnit své závazky dle Smlouvy. V takovém
případě je Smluvní strana povinna vrátit dle pokynu Hlavního Příjemce veškerou dotaci, která jí byla
na základě Smlouvy poskytnuta, včetně případného majetkového prospěchu získaného v souvislosti s
použitím této účelové podpory, a to do 30 dnů ode dne odstoupení od Smlouvy.

12.6 Pro případ  odstoupení  jakéhokoli  Dalšího  účastníka  či ukončení  jeho  účasti  na Projektu  z jiného
důvodu  se  zbývající  Smluvní  strany  zavazují  vzájemně  a  prostřednictvím Hlavního  Příjemce  vůči
Poskytovateli  jednat  o nahrazení  Dalšího  účastníka,  který  od Smlouvy  odstoupil,  nebo o rozdělení
jeho úkolů, s preferovaným cílem dokončení Projektu. 

12.7 Smluvní  strany  se  zavazují  řádně  uchovávat  veškeré  dokumenty  související  s  řešením  Projektu,
nejméně však po dobu 10 let od ukončení řešení Projektu.

XIII. Smluvní sankce

13.1 Smluvní sankce a podmínky vrácení podpory se řídí platnou právní úpravou.
13.2 Pokud Poskytovatel neuzná náklady Projektu kteréhokoli Dalšího účastníka nebo jejich část, je tento

Další účastník povinen vrátit prostřednictvím Hlavního Příjemce neuznané náklady nebo jejich část
ve lhůtě  stanovené  Hlavním Příjemcem.  Nevrátí-li  Další  účastník  neuznané  náklady  ve stanovené
lhůtě, je povinen Hlavnímu Příjemci zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý
den prodlení.

13.3 Úhradou smluvních pokut není dotčen nárok Příjemce nebo Dalšího účastníka na náhradu škody.

XIV. Závěrečná ustanovení

14.1 Smluvní  strany  se  dohodly,  že  případné  spory  vyplývající  nebo  související  s  ustanoveními  této
Smlouvy  budou  řešeny  vždy  nejprve  smírně  vzájemnou  dohodou.  Nebude-li  smírného  řešení
dosaženo v přiměřené době, bude mít kterákoliv ze Smluvních stran právo předložit spornou záležitost
k rozhodnutí místně příslušnému soudu České republiky.

14.2 Práva  a  povinnosti  dle  této  Smlouvy  nelze  převést  na  třetí  osobu  bez  předchozího  písemného
souhlasu Hlavního Příjemce a Poskytovatele.

14.3 Smlouva může zaniknout úplným splněním všech závazků všech Smluvních stran, které z ní vyplývají,
odstoupením od Smlouvy Hlavním Příjemcem anebo písemnou dohodou Smluvních stran, ve které
budou  sjednány  podmínky  ukončení  účinnosti  Smlouvy.  Nedílnou  součástí  dohody  o  ukončení
účinnosti Smlouvy bude řádné vyúčtování všech finančních prostředků, které byly na řešení Projektu
Smluvními stranami vynaloženy.

14.4 Vztahy Smlouvou neupravené se řídí právními předpisy platnými v České republice, zejména zák. č.
89/2012 Sb.,  občanský zákoník,  a zák.  č.  130/2002 Sb.,  o podpoře výzkumu a vývoje,  v platném
znění.

14.5 Změny  a  doplňky  Smlouvy  mohou  být  prováděny  pouze  dohodou  Smluvních  stran,  a  to  formou
písemných číslovaných dodatků ke Smlouvě, podepsanými všemi Smluvními stranami.

14.6 Smlouva je vyhotovena ve třech kopiích s platností originálu, z nichž každá strana obdrží   po jedné
kopii.



14.7 Smluvní strany tímto prohlašují, že si Smlouvu před podpisem přečetli a že Smlouva odpovídá jejich
svobodné, vážné a určité vůli, prosté omylu.

14.8 Smluvní strany tímto berou na vědomí, že Smlouva a její případné dodatky podléhají zveřejnění dle
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Závazné parametry řešení Projektu 

Příloha č. 2: Návrh smlouvy o poskytnutí dotace

LAM-X a.s. ....................

RNDr.  Roman  Chaloupka,  PhD.,
předseda představenstva

....................

Ing.  Barbora  Šumová,  Ph.D.,
členka představenstva

 

Univerzita Karlova  

 

....................

prof. RNDr. Jiří Zima, CSc.,

děkan

Technická univerzita v Liberci ....................

doc.  RNDr.  Miroslav  Brzezina,
CSc., rektor


	I. Úvod
	Hlavní Příjemce podal dne 28. 4. 2021 návrh Projektu do 4. veřejné soutěže Programu na podporu aplikovaného výzkumu TREND a tento návrh byl rozhodnutím Technologické agentury ČR (dále jen „Poskytovatel“) č. j. TACR/158-3/2021 ze dne 6. prosince 2021 přijat k podpoře. V souladu s ustanovením § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPVV“), jakož i v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) uzavře Hlavní Příjemce s Poskytovatelem smlouvu o poskytnutí podpory. Hlavní Příjemce a Další účastníci uzavírají tuto Smlouvu za účelem spolupráce na Projektu definovaném dle této Smlouvy a dále se zavazují ke spolupráci na využití výsledků výzkumu a vývoje z tohoto projektu vyplývajícího v praxi.

	II. Předmět Smlouvy
	2.1 Předmětem Smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností Smluvních stran, při jejich spolupráci na řešení projektu FW04020054 s názvem „Nanovlákenné materiály s antimikrobiálnı́ funkcı́ aktivovanou viditelným světlem“, číslo projektu FW04020054, doba řešení: leden 2022 – prosinec 2024 (dále jen „Projekt“).
	2.2 Předmětem Smlouvy je dále vymezení podmínek, za kterých bude Hlavním Příjemcem poskytnuta část účelově získaných finančních prostředků Dalším účastníkům.
	2.3 Povaha, účel, cíl a výsledek projektu jsou podrobně specifikovány v Závazných parametrech řešení Projektu, které jsou Přílohou č. 1 této Smlouvy.

	III. Podmínky spolupráce stran
	3.1 Spolupráce Smluvních stran bude realizována za podmínek Smlouvy, v souladu se schválenými Závaznými parametry řešení Projektu a podmínkami smlouvy, kterou uzavře Hlavní Příjemce a Poskytovatel v rámci 4. veřejné soutěže v programu TREND vyhlášené Poskytovatelem na řešení Projektu, a v souladu s platnou a účinnou právní úpravou. Konkrétní etapy (podetapy) řešení projektu, jež jsou pro Smluvní strany závazné, vyplývají z přílohy smlouvy uzavřené mezi Hlavním Příjemcem a Poskytovatelem jakož i ze Závazných parametrů Projektu. Návrh smlouvy o poskytnutí dotace, kterou uzavře Hlavní Příjemce s Poskytovatelem, tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy.
	3.2 Smluvní strany prohlašují, že se s Projektem včetně Závazných parametrů řešení Projektu, které jsou schváleným návrhem Projektu ve smyslu ustanovení § 9 odst. 2 ZPVV a které tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy, seznámily, a to před podpisem Smlouvy, a budou respektovat všechna pravidla vyplývající ze Závazných parametrů Projektu, zákonných norem a smlouvy uzavřené mezi Hlavním Příjemcem a Poskytovatelem.
	3.3 Smluvní strany se zavazují, že vyvinou veškeré nezbytné úsilí, aby byl naplněn účel, cíl a výsledek Projektu uvedený v čl. II Smlouvy. Nedosažení účelu, cíle a výsledku Projektu lze odůvodnit pouze tím, že v tom trvale brání mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli Smluvní strany (vyšší moc).
	3.4 Smluvní strany se zavazují jednat způsobem, který neohrožuje realizaci Projektu a zájmy jednotlivých Smluvních stran. Další podmínky poskytnutí podpory a řešení Projektu jsou uvedeny ve Všeobecných podmínkách, které jsou dostupné na webových stránkách Poskytovatele.
	3.5 Smluvní strany se zavazují zahájit plnění Projektu v souladu se Závaznými parametry, a to v průběhu měsíce ledna 2022. Smluvní strany se zavazují dokončit Projekt nejpozději do 31. prosince 2024.

	IV. Složení Projektu – řešitelé
	4.1 Osobami odpovědnými za odbornou úroveň řešení Projektu jsou:
	a) za Hlavního příjemce: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX
	b) za Dalšího účastníka 1: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX
	c) za Dalšího účastníka 2: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX

	4.2 Řešitel Hlavního Příjemce je odpovědný Hlavnímu Příjemci za celkovou odbornou úroveň Projektu. Řešitel Hlavního Příjemce je předsedou představenstva Hlavního Příjemce a má uzavřenou smlouvu o výkonu funkce, která je obdobná pracovnímu poměru. Řešitel každého Dalšího účastníka je odpovědný příslušnému Dalšímu účastníkovi za celkovou odbornou úroveň Projektu. Odpovědný řešitel Dalšího účastníka musí být k příslušnému Dalšímu účastníkovi v pracovním poměru nebo v poměru pracovnímu poměru obdobném.
	4.3 Jednotliví výše uvedení řešitelé se podílejí na činnostech nezbytných pro úspěšné řešení Projektu v souladu s touto Smlouvou včetně jejích příloh.

	V. Řízení Projektu, způsob zapojení jednotlivých Smluvních stran do Projektu
	5.1 Hlavní Příjemce plní funkci koordinátora Projektu a zajišťuje administrativní spolupráci s Poskytovatelem. Další účastníci jsou povinni při plnění této Smlouvy následovat pokyny Hlavního Příjemce a jeho řešitele.
	5.2 Hlavní Příjemce je předkladatelem Projektu a žadatelem o poskytnutí dotace. Hlavní Příjemce uzavře s Poskytovatelem Smlouvu o poskytnutí dotace, jejíž návrh tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy.
	5.3 Další účastníci se při provádění činností dle Smlouvy zavazují konat tak, aby umožnili Hlavnímu Příjemci plnit jeho závazky vyplývající z obecně závazných právních předpisů (zejména ZPVV) a ze smlouvy uzavřené s Poskytovatelem.
	5.4 Smluvní strany se zavazují, že v rámci spolupráce na řešení Projektu budou provádět ve stanovených termínech a ve stanoveném rozsahu úkony konkrétně určené v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí Smlouvy, směřující k realizaci Projektu, popřípadě i další úkony nutné nebo potřebné pro realizaci Projektu.
	5.5 Každá ze Smluvních stran odpovídá za tu část Projektu, kterou fakticky provádí a vykonává.
	5.6 Smluvní strany se zavazují k účasti na projektových schůzkách, které se budou konat minimálně 1 x za 3 měsíce v sídle Hlavního Příjemce. Konkrétní termíny schůzek stanoví Hlavní Příjemce dle dohody Smluvních stran.
	5.7 Náplní projektových schůzek bude zejména:
	a) zhodnocení postupu v odborné části za Projekt, Hlavního Příjemce a Další účastníky;
	b) plán prací pro příští období;
	c) zhodnocení čerpání finančních prostředků za Projekt a každou Smluvní stranu;
	d) plán čerpání pro příští období;
	e) hlášení změn Projektu a každé Smluvní strany;
	f) hlasování v případě řešení sporů.

	5.8 O průběhu a výsledku projektových schůzek bude sepsán zápis zapisovatelem, kterého určí Hlavní Příjemce. Každá ze Smluvních stran obdrží elektronickou verzi zápisu odsouhlasenou všemi Smluvními stranami. Jednotlivá ustanovení zápisu jsou závazná pro Smluvní strany a jejich řešitele. V případě rozporu stran Projektu ohledně dalšího postupu při provádění Projektu rozhoduje Hlavní Příjemce.
	5.9 Mimo projektové schůzky budou po dohodě probíhat ad hoc porady svolané Hlavním Příjemcem Projektu a odborné porady. Dle potřeby bude z těchto jednání zpracován zápis zapisovatelem určeným Hlavním Příjemcem.

	VI. Hodnocení Projektu
	6.1 Za účelem ověření a zhodnocení postupu spolupráce Dalších účastníků na řešení Projektu se Další účastníci (každý za sebe) zavazují předkládat Hlavnímu Příjemci:
	a) průběžné zprávy,
	b) průběžné neperiodické zprávy, a
	c) závěrečnou zprávu.

	6.2 Průběžnou zprávou se rozumí zpráva o postupu řešení části Projektu a všech výsledcích dosažených Dalším účastníkem za každý kalendářní rok řešení, včetně možných odchylek v obsahu řešení části Projektu. Průběžné zprávy je každý Další účastník povinen předkládat Příjemci v elektronické podobě vždy nejpozději do 10. ledna následujícího kalendářního roku po skončení sledovaného období. Hlavní Příjemce může Další účastníky vyzvat k předložení průběžné zprávy i mimo tuto roční periodicitu. V takovém případě Další účastníci dle pokynu Hlavního příjemce předloží průběžnou zprávu za období určené Hlavním Příjemcem ve lhůtě, kterou Hlavní Příjemce stanoví.
	6.3 Průběžnou neperiodickou zprávou se rozumí zpráva o dosažení dílčích cílů Projektu, tj. zpráva o jednotlivých výsledcích, u nichž byly zahájeny kroky k zajištění právní ochrany či jejich publikování, či které budou jako vlastnické informace předmětem komerčního využití. Tuto zprávu předloží Hlavnímu Příjemci Další účastník nejpozději do 7 kalendářních dnů od data dokončení příslušných výsledků.
	6.4 Závěrečnou zprávou se rozumí informace o veškerých pracích, dosažených cílech, výsledcích Projektu včetně poznatků z těchto výsledků vyplývajících, uznatelných nákladech Projektu a vyúčtování poskytnuté podpory každého Dalšího účastníka. Závěrečná zpráva musí být předložena v takové formě, aby poskytla třetím osobám natolik dostatečnou informaci o výsledcích, že mohou požádat o licenci na poznatky nebo jiné oprávnění využívat poznatky a jiné výsledky vyplývající ze spolupráce na řešení příslušné části Projektu. Závěrečnou zprávu je, nestanoví-li Hlavní Příjemce jinak, každý Další účastník povinen předkládat Hlavnímu Příjemci v elektronické podobě vždy nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne ukončení řešení části Projektu, a to i v případě předčasného ukončení Projektu.
	6.5 Výkazy způsobilých nákladů Projektu se rozumí výkazy, které zachycují a prokazují čerpání a využívání způsobilých nákladů Dalším účastníkem v souladu se Závaznými parametry Projektu a Smlouvou. Tyto výkazy je každý Další účastník povinen předkládat Hlavnímu Příjemci spolu s každou průběžnou zprávou, a to v termínech stanovených pro odevzdání průběžné zprávy.
	6.6 Smluvní strany jsou povinny respektovat pokyny Příjemce týkající se obsahu, struktury zpráv a výkazů a lhůt pro jejich odevzdání a dále pak předkládat podklady ve dvojím vyhotovení a v takové vhodné formě, aby mohly být Hlavním Příjemcem nebo Poskytovatelem publikovány.
	6.7 Hlavní Příjemce se zavazuje za Smluvní strany předat Poskytovateli zprávy v podobě a termínech stanovených Poskytovatelem.

	VII. Práva a povinnosti Smluvních stran
	7.1 Smluvní strany jsou povinny se navzájem informovat o veškerých změnách týkajících se Projektu, změnách osob odpovědných za plnění této smlouvy, dále o případné neschopnosti Smluvní strany plnit řádně a včas povinnosti vyplývající ze Smlouvy a o všech významných změnách svého majetkového postavení, jakými jsou zejména vznik, spojení či rozdělení společnosti, změna právní formy, vstup do likvidace, zahájení insolvenčního řízení, prohlášení konkursu na majetek, zánik příslušného oprávnění k činnosti, změnu apod., a to nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy se o změně dozvěděly. Hlavní Příjemce je povinen oznámit tyto změny Poskytovateli nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti dozví. Smluvní strany budou v takových případech dále postupovat dle pokynů Hlavního Příjemce a Poskytovatele.
	7.2 Každá ze Smluvních stran vede oddělenou účetní evidenci všech účetních případů vztahujících se k Projektu.
	7.3 Každá ze Smluvních stran se zavazuje podrobit se finanční kontrole prováděné Poskytovatelem a dalšími kontrolními subjekty v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole a zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), oba v platném znění, a při těchto kontrolách poskytovat odpovídající součinnost.
	7.4 Hlavní Příjemce má právo pravidelně kontrolovat Další účastníky ve věci čerpání, užití a evidence účelové podpory poskytnuté v přímé souvislosti s Projektem, a to ve stejném rozsahu, jako má Poskytovatel vůči Hlavnímu Příjemci. Další účastníci jsou odpovědní Hlavnímu Příjemci za řešení jimi prováděné části Projektu a za hospodaření s přidělenou částí účelových finančních prostředků v plném rozsahu.
	7.5 Smluvní strany se zavazují poskytnout součinnost Poskytovateli při provádění oponentního řízení a kontroly plnění podmínek této Smlouvy, smlouvy uzavřené s Hlavním Příjemcem a závazných právních předpisů.
	7.6 Každá ze Smluvních stran se zavazuje řádně dokončit a finančně uzavřít Projekt ve stanoveném termínu, včetně finančního vypořádání.
	7.7 Každá ze Smluvních stran se zavazuje archivovat dokumenty související s Projektem po dobu nejméně 10 let od ukončení Projektu.
	7.8 Smluvní strana má právo přístupu k poznatkům jiné Smluvní strany, které jsou potřebné pro její práce v rámci Projektu. Toto právo se vymezuje jako bezplatné.
	7.9 Právo na přístup za účelem řešení Projektu ve smyslu odstavce 7.8 je časově omezeno dobou řešení Projektu.

	VIII. Duševní vlastnictví
	8.1 Právní vztahy vzniklé v souvislosti s ochranou průmyslového vlastnictví vytvořeného při plnění Smlouvy se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky.
	8.2 Smluvní strany si navzájem oznámí vytvoření duševního vlastnictví a Smluvní strana, která je majitelem tohoto duševního vlastnictví, ponese náklady spojené s podáním přihlášek k ochraně a vedením příslušných řízení.
	8.3 Vznikne-li duševní vlastnictví spoluprací více Smluvních stran, bude toto duševní vlastnictví ve spoluvlastnictví všech Smluvních stran, a to podle poměru, v jakém se na jeho vytvoření podílely.
	8.4 Podíl každé Smluvní strany na právech ke konkrétnímu výsledku, aspekty jeho komercionalizace a rozdělení příjmů budou dohodnuty před dosažením daného výsledku. V případě, že se řešitelům Smluvních stran nepodaří dohody do 14 dnů od vzniku sporu dosáhnout, budou o dosažení dohody jednat osoby pověřené statutárními orgány Smluvních stran. Pokud ani ty dohody do 30 dnů od předání sporu nedosáhnou, Smluvní strany v této věci zahájí mediaci postupem dle zákona č. 202/2012 Sb., o mediaci a o změně některých zákonů, v platném znění. Nedohodnou-li se Smluvní strany jednomyslně na osobě mediátora, určí jej Hlavní Příjemce. Obsah smlouvy o provedení mediace Smluvní strany dohodnou s určeným mediátorem.
	8.5 Nebude-li jedna ze Smluvních stran mít zájem na podání přihlášky k ochraně daného duševního vlastnictví, mohou ostatní Smluvní strany požádat o převedení práv na podání přihlášky na sebe.
	8.6 Smluvní strany se zavazují samostatnou smlouvou upravit vlastnická práva a nakládání s právy průmyslového vlastnictví nejpozději v momentě, kdy tato práva a vzniknou.
	8.7 Výkon majetkových práv k výsledku Projektu náleží Hlavnímu Příjemci a Dalším účastníkům podle odstavce 8.3, pokud neposkytli tato práva třetím osobám.
	8.8 Smluvní strany mající majetková práva k výsledku Projektu zajistí bez zbytečného prodlení, aby tyto výsledky byly přiměřeně a účinně chráněny.
	8.9 Informace, dokumenty a veškeré výsledky vzniklé při plnění Projektu se považují za důvěrné. Smluvní strany se zavazují, že tyto informace neposkytnou třetí osobě ani je nepoužijí v rozporu s jejich účelem pro své potřeby, pokud se písemně nedohodnou jinak. Tato povinnost platí beze změny po dobu dalších 5 let po skončení účinnosti ostatních ustanovení Smlouvy, ať k němu dojde z jakéhokoli důvodu.
	8.10 Smluvní strany se zavazují si navzájem poskytovat veškeré informace nutné pro vykonávání činností podle Smlouvy, informace o činnostech v Projektu a o jejich výsledcích. V případě poskytnutí přístupu třetím osobám k poznatkům, skutečnostem a informacím je příslušná Smluvní strana povinna zajistit, aby třetí osoby tyto poznatky rovněž tajily.
	8.11 Zveřejní-li Smluvní strana informace o Projektu a jeho výsledcích, je povinna dodržet pravidla publicity, které Poskytovatel vydal (zejména musí uvést zdroj podpory a poskytovatele dotace). Dále je povinna uvést i ostatní Smluvní strany, které se na projektu podílely. Zveřejněním nesmí být ohrožena ochrana výsledků Projektu.
	8.12 Smluvní strany poskytnou prostřednictvím Hlavního Příjemce Poskytovateli součinnost nutnou k zápisu údajů do Informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací zajišťujícího shromažďování, zpracování, poskytování a využívání údajů o výzkumu, vývoji a inovacích podporovaných z veřejných prostředků, jehož obsah, postup při předání, zařazení, zpracování a poskytování údajů je stanoven ZPVV, nařízením vlády č. 397/2009 Sb., o informačním systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, zvláštními právními předpisy a provozním řádem tohoto informačního systému.

	IX. Vlastnictví hmotného majetku
	9.1 Vlastníky majetku potřebného k řešení Projektu, který však v souladu se zadávací dokumentací není pořízen z poskytnuté podpory, jsou Hlavní Příjemce nebo Další účastník, který si uvedený majetek pořídil nebo ho při řešení Projektu vytvořil.
	9.2 Vlastníkem majetku potřebného k řešení části Projektu pořízeného z poskytnuté podpory, je ta Smluvní strana, která se na řešení dané části Projektu podílí. Po dobu realizace Projektu nejsou Smluvní strany oprávněny bez souhlasu Poskytovatele s tímto hmotným majetkem disponovat, zejména pak nejsou oprávněny tento hmotný majetek zcizit, převést, zatížit, pronajmout, půjčit či zapůjčit.

	X. Práva a povinnosti Smluvních stran ve věcech finančních
	10.1 Uznatelnými náklady Projektu se rozumí způsobilé náklady vynaložené na činnosti uvedené v ustanovení § 2 odst. 2 písm. n) ZPVV, které Poskytovatel schválil a které jsou zdůvodněné. Uznatelné náklady, výše podpory Projektu a rozdělení mezi Smluvní strany dle schváleného rozpočtu jsou uvedeny v Závazných parametrech.
	10.2 V případě, že podpora určená Dalšímu účastníkovi nebude v daném kalendářním roce vyčerpána, zavazuje se Další účastník vrátit její nevyčerpanou část Poskytovateli prostřednictvím Hlavního Příjemce, a to nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se dozví o tom, že tuto část podpory nevyužije, nebo ve lhůtě určené Hlavním Příjemcem.
	10.3 Plánovanou část dotace pro příslušný kalendářní rok převede Hlavní Příjemce Dalším účastníkům do 15 kalendářních dnů ode dne přijetí dotace pro příslušný kalendářní rok od Poskytovatele.
	10.4 Jakékoli změny týkající bankovních účtů jsou Další účastníci povinni neprodleně písemně oznámit Hlavnímu Příjemci, změna bankovního účtu může být provedena na základě písemného oznámení zaslaného Hlavnímu Příjemci. Pro identifikaci platby bude jako variabilní symbol použito číslo Projektu.
	10.5 Do 7 kalendářních dnů po obdržení účelové podpory je každý Další účastník povinen zaslat Hlavnímu Příjemci elektronicky kopii výpisu z příslušného bankovního účtu prokazující přijetí podpory.
	10.6 O přesun finančních prostředků mezi jednotlivými kategoriemi nákladů uvedenými v Projektu mohou Smluvní strany prostřednictvím Hlavního Příjemce požádat Poskytovatele vždy ke konci předcházejícího roku na rok následující či v průběhu kalendářního roku bezprostředně poté, co u nich potřeba přesunu nastala, a jsou povinny přesuny řádně zdůvodnit.
	10.7 O případnou změnu výše uznatelných nákladů Projektu a výše podpory mohou Smluvní strany prostřednictvím Hlavního Příjemce požádat poskytovatele vždy nejpozději 60 kalendářních dnů před koncem kalendářního roku, ve kterém má být změna provedena. Výše uznatelných nákladů a s tím související výše účelové podpory stanovené na celou dobu řešení Projektu však nemohou být v průběhu řešení Projektu změněny o více než 50 %.
	10.8 Smluvní strany upraví svůj podíl na dotaci ze strany Poskytovatele, celkových nákladech na řešení Projektu i technické náplni řešení Projektu, pokud bude rozhodnutím Poskytovatele změněna výše čerpané dotace požadované v žádosti o podporu Projektu.
	10.9 Smluvní strany se zavazují, že při realizaci Projektu budou při nákupu veškerého zboží nebo služeb od třetích osob postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění nebo předpisů jej měnících či nahrazujících, pokud v daném případě lze Smluvní stranu označit za zadavatele veřejné zakázky v souladu s tímto zákonem, jinak při zachování principu transparentního a nediskriminačního výběru dodavatelů.
	10.10 Smluvní strany se zavazují použít účelovou podporu v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), platném znění a ZPVV vždy do konce příslušného kalendářního roku výhradně k úhradě prokazatelných, nezbytně nutných nákladů přímo souvisejících s plněním cílů a parametrů předmětného Projektu. Smluvní strany budou dodržovat i ostatní pravidla poskytnutí podpory a řídit se jimi, tj. zejména pravidla veřejné podpory (GBER, Rámec a další relevantní předpisy), Smlouvu o poskytnutí podpory uzavřenou mezi Poskytovatelem a Hlavním Příjemcem společně se Všeobecnými podmínkami poskytovatele a Závaznými parametry řešení Projektu, které jsou Přílohou č. 1 této Smlouvy, a souvisejícími vnitřními předpisy Poskytovatele. Další účastníci se zavazují plnit vůči Hlavnímu Příjemci obdobně, jako ten plní vůči Poskytovateli na základě Smlouvy o poskytnutí podpory.
	10.11 Smluvní strany se zavazují vést o uznatelných nákladech samostatnou účetní evidenci podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění, a v rámci této evidence sledovat výdaje nebo náklady hrazené z poskytnuté účelové podpory. V rámci této evidence vést i evidenci o užití pořízeného dlouhodobého nehmotného majetku, a na Základě ročního využití tyto prostředky vyúčtovat. Tuto evidenci budou uchovávat po dobu alespoň 10 let od ukončení řešení Projektu. Při vedení této účetní evidence jsou Další účastníci povinni dodržovat běžné účetní zvyklosti a příslušné závazné podmínky uvedené v zásadách, pokynech, směrnicích nebo v jiných předpisech, uveřejněných ve Finančním zpravodaji Ministerstva financí, nebo jiným obdobným způsobem. Stanoví-li tak Hlavní Příjemce, jsou Další účastníci povinni předložit účetnictví k auditu.
	10.12 Nedojde-li k poskytnutí příslušné části dotace Poskytovatelem Hlavnímu Příjemci nebo dojde-li k opožděnému poskytnutí příslušné části dotace Poskytovatelem Příjemci v důsledku rozpočtového provizoria, Hlavní Příjemce neodpovídá Dalším účastníkům za škodu, která jim vznikla jako důsledek této situace.
	10.13 Pokud vznikne při provádění Projektu finanční ztráta, tuto ztrátu nese každá ze Smluvních stran sama za tu část Projektu, za níž nese odpovědnost.
	10.14 Další účastník je povinen umožnit Příjemci, Poskytovateli či jim pověřeným osobám provádět komplexní kontrolu plnění cílů projektu, využití výsledků řešení projektu a účetní evidence o uznatelných nákladech a čerpání a užití poskytnuté účelové podpory, a to kdykoli v průběhu řešení projektu nebo do pěti let od ukončení projektu. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky.
	10.15 Další účastníci jsou povinni spolupracovat s Hlavním Příjemcem na přípravě implementačního plánu a zpráv o implementaci k výsledkům Projektu. K přípravě těchto dokumentů poskytnou Hlavnímu Příjemci součinnost dle jeho požadavků. Implementační plán obsahuje podrobnosti využití výsledků Projektu, zejména všechny nároky na práva k výsledkům Projektu a návrhy na využití výsledků Projektu v časovém harmonogramu. Dále shrnuje veškeré skutečnosti z předchozích zpráv včetně těch, kterými se Hlavní Příjemce nehodlá dále komerčně ani výzkumně zabývat. Implementační plán bude tvořit přílohu Závěrečné zprávy, kterou Hlavní Příjemce předá Poskytovateli. Implementace výsledků Projektu bude odpovídat Závazným parametrům řešení Projektu a Smlouvě o poskytnutí dotace dle příloh této Smlouvy.

	XI. Odpovědnost za škodu
	11.1 Hlavní Příjemce odpovídá Poskytovateli za zákonné použití poskytnuté dotace. Další účastníci odpovídají Hlavnímu Příjemci za škodu způsobenou porušením povinností ze Smlouvy vyplývajících, a to zejména za:
	a) nedokončení té části Projektu, za níž nese odpovědnost,
	b) poskytnutí nesprávných, neúplných nebo jinak vadných výsledků vědecké práce,
	c) nerespektování informačních povinností vůči Příjemci a Poskytovateli jakož i povinností vyplývajících z právních předpisů a směrnic EU,
	d) nesrovnalosti při vedení účetnictví a porušování povinností k archivaci dokladů Projektu,
	e) neposkytnutí součinnosti v případě, kdy je podle Smlouvy povinen součinnost poskytnout.


	XII. Doba trvání Smlouvy a ukončení Smlouvy
	12.1 Smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to ode dne platnosti této Smlouvy do 31. prosince 2024.
	12.2 Smlouva nabývá platnosti ke dni podpisu smlouvy všemi Smluvními stranami a účinnosti ke dni zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Hlavní účastník se zavazuje zveřejnit Smlouvu v registru smluv nejpozději do tří pracovních dnů ode dne její platnosti.
	12.3 Pokud kterýkoli Další účastník použije účelovou podporu na základě Smlouvy v rozporu s účelem anebo na jiný účel, než na který mu byla ve smyslu Smlouvy poskytnuta, je Hlavní Příjemce oprávněn od Smlouvy jednostranně písemně odstoupit. Hlavní Příjemce je rovněž oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, kdy se prokáže, že údaje předané kterýmkoli z Dalších účastníků před uzavřením Smlouvy, které představovaly podmínky, na jejichž splnění bylo vázáno uzavření Smlouvy nebo získání podpory od Poskytovatele, jsou nepravdivé.
	12.4 Pokud Hlavní Příjemce odstoupí od Smlouvy dle předchozího odstavce, jsou Další účastníci povinni Hlavnímu Příjemci vrátit veškerou dotaci, která jim byla na základě Smlouvy poskytnuta, a to včetně případného majetkového prospěchu získaného v souvislosti s neoprávněným použitím této dotace, a to nejdéle do 20 dnů ode dne odstoupení od Smlouvy.
	12.5 Kterákoliv ze Smluvních stran je potom oprávněna odstoupit od Smlouvy z důvodů a na základě jejího písemného odůvodněného prohlášení o tom, že nemůže splnit své závazky dle Smlouvy. V takovém případě je Smluvní strana povinna vrátit dle pokynu Hlavního Příjemce veškerou dotaci, která jí byla na základě Smlouvy poskytnuta, včetně případného majetkového prospěchu získaného v souvislosti s použitím této účelové podpory, a to do 30 dnů ode dne odstoupení od Smlouvy.
	12.6 Pro případ odstoupení jakéhokoli Dalšího účastníka či ukončení jeho účasti na Projektu z jiného důvodu se zbývající Smluvní strany zavazují vzájemně a prostřednictvím Hlavního Příjemce vůči Poskytovateli jednat o nahrazení Dalšího účastníka, který od Smlouvy odstoupil, nebo o rozdělení jeho úkolů, s preferovaným cílem dokončení Projektu.
	12.7 Smluvní strany se zavazují řádně uchovávat veškeré dokumenty související s řešením Projektu, nejméně však po dobu 10 let od ukončení řešení Projektu.

	XIII. Smluvní sankce
	13.1 Smluvní sankce a podmínky vrácení podpory se řídí platnou právní úpravou.
	13.2 Pokud Poskytovatel neuzná náklady Projektu kteréhokoli Dalšího účastníka nebo jejich část, je tento Další účastník povinen vrátit prostřednictvím Hlavního Příjemce neuznané náklady nebo jejich část ve lhůtě stanovené Hlavním Příjemcem. Nevrátí-li Další účastník neuznané náklady ve stanovené lhůtě, je povinen Hlavnímu Příjemci zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.
	13.3 Úhradou smluvních pokut není dotčen nárok Příjemce nebo Dalšího účastníka na náhradu škody.

	XIV. Závěrečná ustanovení
	14.1 Smluvní strany se dohodly, že případné spory vyplývající nebo související s ustanoveními této Smlouvy budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného řešení dosaženo v přiměřené době, bude mít kterákoliv ze Smluvních stran právo předložit spornou záležitost k rozhodnutí místně příslušnému soudu České republiky.
	14.2 Práva a povinnosti dle této Smlouvy nelze převést na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Hlavního Příjemce a Poskytovatele.
	14.3 Smlouva může zaniknout úplným splněním všech závazků všech Smluvních stran, které z ní vyplývají, odstoupením od Smlouvy Hlavním Příjemcem anebo písemnou dohodou Smluvních stran, ve které budou sjednány podmínky ukončení účinnosti Smlouvy. Nedílnou součástí dohody o ukončení účinnosti Smlouvy bude řádné vyúčtování všech finančních prostředků, které byly na řešení Projektu Smluvními stranami vynaloženy.
	14.4 Vztahy Smlouvou neupravené se řídí právními předpisy platnými v České republice, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zák. č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje, v platném znění.
	14.5 Změny a doplňky Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou Smluvních stran, a to formou písemných číslovaných dodatků ke Smlouvě, podepsanými všemi Smluvními stranami.
	14.6 Smlouva je vyhotovena ve třech kopiích s platností originálu, z nichž každá strana obdrží  po jedné kopii.
	14.7 Smluvní strany tímto prohlašují, že si Smlouvu před podpisem přečetli a že Smlouva odpovídá jejich svobodné, vážné a určité vůli, prosté omylu.
	14.8 Smluvní strany tímto berou na vědomí, že Smlouva a její případné dodatky podléhají zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.


